REGIONE PIEMONTE BU10 07/03/2013

Codice DB2012

D.D. 21 dicembre 2012, n. 966

Art. 20 L. 67/88 - Nuovo Accordo 2008 - ASL TO2 - &d. interv. n. 1 - "P.O. Maria Vittoria -
completamento ristrutturazione presidio per umanizazione degenze ed adeguamento a
norme di sicurezza". Presa atto accertamento n. 1842012 rev. n. 13633/2012 di E.
1.982.385,60 sul cap. 20750/2012 dell'entrata. Imf. 1.982.385,60 sul cap. 2474675/2012 cod.
siope 2237 ass. 100439.

Visto I’Accordo di Programma Integrativo 2008 pke6ettore degli Investimenti Sanitari siglato a
Roma il 22 Aprile 2008 tra la Regione Piemonte #ihistero del Lavoro, della Salute e delle
Politiche Sociali di concerto con il Ministero dEitonomia e delle Finanze.

Vista la D.C.R. 131-23049 del 19/6/2007 dove alkghto 2, Tabella 2.A, codice d’intervento 1,

risulta I'intervento dal titolo - P.O. “M. VittoriaCompletamento ristrutturazione presidio, per

umanizzazione degenze e adeguamento a norme dezteu— Potenziamento e adeguamento
D.E.A.”, per un importo complessivo di Euro 5.25[4(7 di cui Euro 4.994.138,21 (95%) a carico
dello Stato ed Euro 262.875,56 (5%) a carico deégione.

Vista la deliberazione n. 1693/5A/2009 del 29/0920del Direttore Generale dell’Azienda
Sanitaria regionale TO 2 di Torino avente ad oggetOspedale “M.Vittoria” — Attuazione

Accordo di Programma integrativo 2008 per il settdegli investimenti sanitari — Aggiornamento
pianificazione interventi” per un importo complessidi Euro 6.334.886,00 di cui Euro
4.994.138,21 (95%) a carico dello Stato, Euro ZB2%6(5%) a carico della Regione, Euro
1.077.871,23 a carico dell’art. 71 |. 448/98, pommrdo la seguente suddivisione:

. Art. 20 L. n. Art. 71 L.
Intervento Descrizione 67/88 448/98 TOTALE

Fornitura e installazione n.2 TAC, opere
A di installazione e ampliamento area 1.979.886,00 0,00 1.979.886,00
TAC. Adeguamenti impiantistici

Rinnovo e potenziamento dotazione
B tecnologica Radiologia, opere connesse 1.320.000,00 0,00] 1.320.000,00
e forniture di arredi

Rinnovo e potenziamento rete, di
distribuzione primaria energia elettrica

A+B+C TOTALE 5.257.014,77] 1.077.871,23] 6.334.886,00

C 1.957.128,77| 1.077.871,23] 3.035.000,00

Con la suddetta deliberazione si dichiara inolthee da previsione di spesa per il progetto
riguardante la fornitura di TAC e la realizzaziatedle opere connesse € superiore a quella iniziale
di contratto, per effetto di una variante suppketpari al 2,51% del contratto stipulato;

Vista la D.G.R. 54-13392 del 22/02/2010 con la gualstato rimodulato l'intervento “P.O. Maria
Vittoria — completamento ristrutturazione presigier umanizzazione degenze ed adeguamento a
norme di sicurezza — potenziamento ed adeguameB®’ Dtilizzando una quota pari ad Euro
1.077.871,23 a valere sui fondi dell’'art. 71 L. A8

Vista la nota prot. n. 51414 del 15/10/2009, comuale I'Azienda Sanitaria regionale TO 2 di
Torino trasmette la dichiarazione di appaltabilitave viene espressamente dichiarato che |l
progetto € conforme con la Programmazione Regiondazionale e che il costo dell'intervento é



congruo ed € dotato della copertura finanziariaeosulta dal provvedimento di assegnazione per
un importo complessivo di € 6.334.886,00;

Visto il Decreto Ministeriale del 15/04/2010 di amssione al finanziamento, per lintervento in
guestione, per un importo a carico dello StatButio 4.994.138,21,

Con atto di liquidazione n. 27/2003 é stata ligtadea somma di Euro 262.876,56 pari al 5% a
carico della Regione Piemonte;

Vista la nota dellA.S.L. TO 2 prot. n. 66940 d&l/12/2011 della prima richiesta di liquidazione
Euro 1.982.385,60 riferito all'intervento A “Foroia e installazione n. 2 TAC, opere
d’installazione e ampliamento area TAC, adeguameiantistici”:

GIUSTIFICATIVO DI SPESA FATTURA E DATA IMPORTO

Lavori d’adeguamento
impiantistico ed edilizio dei locali
esistenti TAC e V09-000150 del 30/03/2011 Euro 1.982.385,60
diagnostica 2 inclusi oneri della
sicurezza (IVA inclusa)

Vista la delibera CIPE n. 52 del 6 maggio 1998, hpichta sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale,
n. 168 del 21 luglio 1998, d’approvazione del qoagrogrammatico per il completamento del
suddetto programma d’investimenti che assegna&Ratapone Piemonte la quota di L. 1.313.314.000
per il secondo e terzo triennio del programma,cqueili L. 154.348.000 gia assegnati alla regione
con delibera CIPE 6 maggio 1998 concernente “Aitic20 della legge 11 marzo 1988 n. 67 —
seconda fase — programma specifico per I'utilizetbedrisorse di cui alla legge 27 dicembre 1997,
n. 4507

Vista la delibera C.I.P.E. n°® 65 del 2.08.2002, eomodificata dalla delibera C.I.P.E. del
20.10.2004, recante “Prosecuzione del programmiimae d’investimenti in sanita art. 20 della
legge 11.03.1988, n. 67, art. 83, comma 3 dellgde?3 dicembre 2000, n. 388, che assegna alla
Regione Piemonte la somma di Euro 98.633.387,00;

Vista la D.D. n. 1040 del 29/12/2011 di richiestavanistero dellEconomia e delle Finanze -
Dipartimento della Ragioneria Generale dello StateESPES - Ufficio I1X - del versamento, sulla
contabilita speciale della Regione Piemonte, dalama di Euro 1.982.385,60 a carico dello Stato
riferita all'intervento A “Fornitura e installazienn. 2 TAC, opere di installazione e ampliamento
area TAC, adeguamenti impiantistici” da liquidaraeore del’A.S.L.TO2;

Vista la nota prot. 0060441 del 05.09.2012 del Btamo del’lEconomia e delle Finanze -
Dipartimento della Ragioneria Centrale dello StatdtGESPES — Ufficio IX — con la quale viene
comunicato che con provvedimento del 01.08.201@086801 e stato eseguito il versamento sulla
contabilita speciale della Regione Piemonte deflmmma di Euro 27.949.681,42 di cui Euro
1.982.385,60 riferita all’intervento sopraccitato;

Considerato che l'attuazione degli interventi di ali presente provvedimento riveste carattere
d’'urgenza occorre provvedere all'impegno di spesala massima sollecitudine al fine di fornire la
necessaria copertura finanziaria;



Verificato che ricorrono tutte le condizioni prei@dalle vigenti disposizioni per provvedere alla
liquidazione della spesa € pertanto necessariegmgre, ai sensi dell'art. 31 comma 8 della L.R.
7/2001, dando atto che trattasi di spese indisppdnpar I'urgenza ed indifferibilita;

Ritenuto:

di dare atto dell’accertamento della somma di EuB82.385,60 sul cap. 20750/2012 dell’entrata
(acc. n. 1043/2012) rev. n. 13633 del 14/10/2012;

di impegnare, ai sensi dell'art. 31 comma 8 dellR.L 7/2001, dando atto che trattasi di spese
indispensabili per 'urgenza ed indifferibilita, $@mma di Euro 1.982.385,60 sul cap. 247465/2012
codice siope 2237 ass. 100439, della somma di E1982.385,60 a carico dello Stato riferita
all'intervento A “Fornitura e installazione n. 2 TA opere di installazione e ampliamento area
TAC, adeguamenti impiantistici” da liquidare a fevaell’A.S.L.TO2, quale acconto a valere sui
finanziamenti di cui all'art. 20 L. 67/88;

di dare atto che i fondi impegnati non sono soggeattndicontazione.
Tutto cid premesso,
IL DIRIGENTE

Visto il d.Ilgs n. 502/1992 e smi;

Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/08;
Vista la L.R. 7/01;

Vista la D.G.R. n. 1-3891 del 29.05.2012;
Vista la D.G.R. n. 2-3892 del 29.05.2012;
Vistala D.G.R. n. 5-5120 del 19.12.2012;
Vista la L.R. n. 6/2012;

Vista la D.D. n. 1040 del 29/12/2011;

Vista nota prot. n. 17682/DB2000 del 21/06/2012 driettore della Direzione Sanita di
assegnazione fondi al Responsabile del Settorafiegaione e Assetto Istituzionale del SSR (ass.
n. 100439);

Visto che la determinazione d’impegno riveste d¢aratdi “urgenza ed indifferibilita” e pertanto si
applica quanto previsto dall’art. 31 comma 8 delR. 7/2001;

determina
Per le motivazioni illustrate in premessa:

di dare atto dell’accertamento della somma di EuB82.385,60 sul cap. 20750/2012 dell’entrata
(acc. n. 1043/2012) rev. n. 13633 del 14/10/2012;

di impegnare, ai sensi dell'art. 31 comma 8 dellR.L 7/2001, dando atto che trattasi di spese
indispensabili per 'urgenza ed indifferibilita, $@mma di Euro 1.982.385,60 sul cap. 247465/2012
codice siope 2237 ass. 100439, della somma di E982.385,60 a carico dello Stato riferita
all'intervento A “Fornitura e installazione n. 2 TA opere di installazione e ampliamento area
TAC, adeguamenti impiantistici” da liquidare a fewalell’A.S.L.TO2, quale acconto a valere sui
finanziamenti di cui all'art. 20 L. 67/88;



di dare atto che i fondi impegnati non sono soggettndicontazione.

La somma di Euro 1.982.385,60 sara erogata a segidl’approvazione del presente
provvedimento.

Avverso la presente determinazione € ammesso oi@rBE.A.R. entro il termine di 60 giorni.

La presente determinazione sara pubblicata sueBiolb Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi
dell'art. 61 dello Statuto e dell’'art. 5 della 22/2010.

Il Dirigente
Gian Luca Saglione



